
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 104  DEL 21-12-2018

N. 242 del Registro Generale

Oggetto:INTERVENTI DI RIPARAZIONE IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE
IN VALLO DI NERA E PIEDIPATERNO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
-si rende necessario effettuare alcuni interventi di riparazione agli impianti di pubblica
illuminazione di Vallo di Nera e Piedipaterno in quanto nell’ultimo periodo, frequentemente,
cessano di funzionare lasciando buona parte dei paesi privi di illuminazione; tutto ciò al
fine di assicurare il corretto funzionamento degli stessi e garantire così il servizio ai
cittadini;

-tale servizio, data la specificità delle lavorazioni e la natura delle stesse, non è presente
negli strumenti telematici di negoziazione delle amministrazioni comunali (Consip –
MEPA);

-a tale scopo ed in relazione al modesto importo delle opere da eseguire, è stata
contattata per le vie brevi l’Impresa Elettrica Rizzi Angelo, con sede in Via Valnerina n. 16
– Borgo Cerreto (PG), ditta di fiducia dell’Ente, la quale si è resa disponibile ad effettuare
le riparazioni richieste;

- l’Impresa Elettrica Rizzi Angelo ha inviato a questo Ente il preventivo di spesa per gli
interventi richiesti in data 19.12.2018, per interventi di riparazione impianti di illuminazione
pubblica in Vallo di Nera e Piedipaterno, che importa la somma di complessiva €. 2.684, di
cui €. 2.200 per lavori ed €. 484 per IVA 22%;

RITENUTO il preventivo presentato dall’Impresa Elettrica Rizzi Angelo congruo;

VISTO il vigente il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato con deliberazione C.C. n° 29 del 29.11.2013;

VISTO il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a);

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DETERMINA

DI precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:1)
Il fine e l’oggetto che si intende perseguire con il presente affidamento, sono1.
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
Che le clausole essenziali sono indicate nella premessa del presente atto;2.
La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento ai sensi dell’art.3.
36, comma 2, lettera a) del Codice dei Contratti;
Per la forma del contratto, si rinvia a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14,4.
del D.Lgs. 50/2016, e cioè “mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”;

DI affidare all’Impresa Elettrica Rizzi Angelo, con sede in Via Valnerina n. 16 –2)
Borgo Cerreto (PG), gli interventi di riparazione impianti di illuminazione pubblica in
Vallo di Nera e Piedipaterno, al fine di assicurare il corretto funzionamento degli
stessi e garantire così il servizio ai cittadini, per l’importo complessivo pari ad €.
2.684, di cui €. 2.200 per lavori ed €. 484 per IVA 22%;

DI impegnare la somma di €. 2.684 IVA inclusa, al Cap. 2593 “Pubblica3)
illuminazione – Interventi manutentivi” del bilancio pluriennale anno di competenza
2017;

Il presente atto è sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario, in conformità
al D. Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 104 del 21-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 21-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    28-12-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 28-12-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 28-12-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 104 del 21-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


